
ISALINANI

BUPATI KUTAITIMUR
PROVINSI KALIMANTANTIMUR

PERATURANBUPATI KUTAlTIMUR
NOMOR 21 TAHUN 2024

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUTAl TIMUR NOMOR 42 TAHUN
2021 TENTANG BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH DAERAH

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMATTUHANYANG MAHAESA

BUPATI KUTAlTIMUR,
bahwa dalam rangka mengoptimalkan pengelolaan Bantuan
Operasional Sekolab Daerah yang berasal dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Kutai Timur 42 Tahun 2021 Tentang Bantuan Operasional
Sekolab Daerab

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,
Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota
Bontang (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 175,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3896), sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 3 Tahun 2022 ten tang Ibu Kota Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 2022 Nomor
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6766);

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 87, Tambaban Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4301);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintah Daerab (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran



BUPATIKUTAITIMUR
PROVINSIKALIMANTANTIMUR

- 2 -

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telab beberapa kali diubab terakhir dengan Undang-
Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2023 tentang
Penetapan Peraturan Pemerintab Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 ten tang Cipta Kerja menjadi
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2023 nomor 41, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6856);

5. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 87, Tambaban Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4301);

6. Peraturan Pemerintab Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerab (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia
Nomor 24 Tahun 2020 ten tang Pengelolaan Dana Bantuan
Operasional Sekolab pada Pemerintab Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 476);

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 6
Tahun 2021 ten tang Petunjuk Teknis Pengelolaan Dana
Bantuan Operasional Sekolab Reguler (Benta Negara
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 147),

MEMUTUSKAN:

Menetapkan PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR 42 TAHUN 2021 TENTANG BANTUAN
OPERASIONALSEKOLAHDAERAH.

Pasal I
Ketentuan Pasal 2 dalam Peraturan Bupati Kutai Timur 42 Tahun 2021
Tentang Bantuan Operasional Sekolab Daerab (Berita Daerab Kabupaten
Kutai Timur Tahun 2021 Nomor 42), diubab sehingga berbunyi sebagai
berikut:



BUPATI KUTAI TIMUR
PROVINSI KALIMANTANTIMUR

-3 -

Pasal2

(1) Penerima BOSDA dari Pemerintah Daerah adalah :
a. Sekolah Dasar (SD) / Madrasah Ibtida'iyyah (MI); dan
b. Sekolah Menengah Pertama (SMP) / Madrasah Tsanawiyah (MTs).

(2) Alokasi Bantuan Operasional yang diberikan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) ditetapkan dalam APBD.

(3) BOSDA yang diberikan ke sekolah, didasarkan pada jumlah
murid/ siswa sekolah yang bersangkutan, ditetapkan dengan
Keputusan Bupati.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai
Timur.

Ditetapkan di Sangatta

pada tanggal 16 A.~us tus 2024

BUPATI KUTAITIMUR,

ttd

ARDIANSYAHSULAIMAN

Diundangkan di Sangatta

padatanggal16 ~~ustus 2024

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUTAITIMUR,

ttd

RIZALIHADI

BERITA DAERAH KABUPATENKUTAITIMUR TAHUN 2024 NOMOR 21


	PERBUP NO 21 THN 2024-1.pdf
	PERBUP NO 21 THN 2024-2.pdf
	PERBUP NO 21 THN 2024-3.pdf

